LEI COMPLEMENTAR Nº 884

DE 29 DE MAIO DE 2015
ACRESCENTA O § 4º AO ARTIGO 11 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
EUSTÁZIO ALVES PEREIRA FILHO, Prefeito Municipal em exercício, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de maio de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 884
Art. 1º. Fica acrescentado o § 4º ao artigo 11 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, que vigorará com a seguinte redação:
“§ 4º. Os responsáveis pela promoção de eventos particulares realizados em vias e logradouros públicos ficam obrigados a manter contentores de resíduos no local em quantidade suficiente à demanda, e a limpar as vias, logradouros e passeios, dando destinação adequada aos resíduos.”
Art. 2º. Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de maio de 2015.
EUSTÁZIO ALVES PEREIRA FILHO
Prefeito Municipal em exercício
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de maio de 2015.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 50665/2015-41

Formalizado por TFVM